*Nam caibo em mim de praser*. Præ lætitiã mihi non consto.

*Igualmente me alegro com novas de meu, & vosso bem*. Tuis rebus ita lætor, ut meis. Tux mihi res voluptatem præbent, ut meo. Quæ est meis rebus, eadem mihi est tuis oritur delectatio. Ex tuis eadem, quam ex meis rebus lætiam percipio, sumo.

*Alem-Tejo*.

*He Alem-Tejo muy fertil de pam, & vinho*. Translagana regio Liberi, Cereis que certamen dicitur.

*Alojar o exercito*, id est, *Affentar*.

*O inimigo alojou seu exercito, & arrayal junto a cidade de Elvar*. Hostis apud civitate in Elvensen castra potuit, disposuit, locavit, collocavit, constituit, metatus est.

*Amar*.

*Amar alguém*, id est, *querer bem*. *Perderse por alguém*. *Empregar seu amor em alguém*. Aliquem amore protequi, benevolentia complecti. Alicujus amore capi, teneri.

*Amovos por amor de Pedro*. De Petro multum te amo.

*Amavel*.

*Sois amavel*, id est, *digno de amar*, & *benevolencia*. Dignus es, qui amaris. Sunt in te, quæ amorem concilient, quæ benevolentiam, & gratiam omnium colligant. Vales plurimum ad allicientdas voluntates, animos adjungendos, comparanda hominum studia.

Vide *Benevolencia*.

*Amigo. Amisade. Amor.*

*Grangear amigos*. Amicos parare.

*Ha entre nós grandes raiões de amisade, pellas quais sou vosso amigo*.

Conjunctus, intimus tibi maxime tum omnibus necessitudinis causis: summa inter me, & te conjunctionis jura intercedunt: idcirco causis omnibus ad te diligendum adducor, moveor, impellor.

*Sou muito vosso amigo*. Intimum te habeo.

*Catam, & Cicero foram entre si amigos, & ambos amigos do bem commum, & republica*. Cato, & Cicero fuerunt inter se mutuo amoris nexu conjuncti, & ambo pariter in rempublicam animati, ac sensibus in rempublicam consentientibus.

*Foy tam grande a amisade entre Pylades, & Orestes, que nam podia ser maior*. Eo amicitie vinculo fuere conjuncti Pylades, & Orestes, ut nihil tali necessitudine conjunctius: eo amoris adstricti nexu, quo nihil potuerit esse æquius: ea inter illos fuit con-

junctio, ut nullo modo solvi, & laxari potuerit.

*Lozo dos primeiros annos de sua idade travaram estreita amisade Alexandre, & Hephæstiam*. Iam inde à prima etate inter Alexandrum & Hephæstionem facta instituta, & contracta amicitia: cum adolescentuli essent Alexander, & Hephæstion in amicitia coiverunt, animos amore junxerunt: cum ex ephebis vix excessissent, ortus inter eos est amor.

(que versari.

*Acharse fiel nos perigos dos amigos*. In amicorum periculis caste, integre amavisse com equal amor entre si Niso, & Euryalo. Niso, & Euryalus diligebantur æque, ac vicissim, amore pari, mutuo, non dissimili: par utriusque voluntas accipiebatur, ac reddebatur.